Проект
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «____»___________2017 года

№ _____

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного                                от 29 апреля 2015 года № 47 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года                      № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в                                        Российской Федерации» Мэрия города Грозного
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение                          от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением Мэрии города Грозного от 29 апреля 2015 года № 47 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В абзаце пятом подпункта 2.3. пункта 2 раздела II слова «с Советом депутатов г. Грозного» заменить словами «с представительным органом местного самоуправления г. Грозного».
1.2. Подпункт «в» подпункта 6.1 пункта 6 раздела II  изложить в следующей  редакции:

«в)  правоустанавливающие документы на земельный участок;».
1.3. Изложить подпункт 6.2  пункта  6 раздела II в следующей редакции:

«6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель представляет самостоятельно:
 заявление на предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства согласно Приложению № 1 к настоящему Административному регламенту.».
1.4. Абзац второй подпункта 8.2 пункта 8  раздела II признать утратившим силу.
1.5. Подпункт 4.1  пункта 4  раздела V  после слов «в электронной форме» дополнить словами «либо через  портал федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования)».
1.6.  Абзац второй подпункта  4.2. пункта 4 раздела V дополнить словами «(за исключением случая, когда жалоба направляется способом указанным в подпункте «в» пункта 6 Правил, утвержденных постановлением Правительства Чеченской Республики от 11.07.2013 г. № 171 «Об утверждении правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Чеченской Республики и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Чеченской Республики)».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя Мэра  г. Грозного  А.С. Мациева.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению                            на официальном сайте Мэрии г. Грозного.
Мэр г. Грозного

                            М.М. Хучиев